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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Nová Ves pod Pleší, konaného dne 16. 2. 2023 
 

Místo konání: Obec Nová Ves pod Pleší – zasedací místnost obecního úřadu, Masarykova třída 90 
 
Začátek jednání: 19:00 hodin      Počet přítomných občanů: 13 

 
Přítomni: Mgr. Veronika Kupčíková, Miloslav Foukner, Mgr. Jiří Hájek, Mgr. Tomáš Moldřík, Jan Petrák, 
Ladislav Petrák, Mgr. Šárka Šimrová 
 
 
Program:  

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  
2. Schválení programu  
3. Kontrola splnění usnesení předchozího zastupitelstva č. 1/2023 
4. Veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Nová Ves pod Pleší 
5. Veřejnoprávní smlouva se SDH Nová Ves pod Pleší 
6. Zřízení vkladového účtu obce 
7. Dotační poradenství LKA s.r.o. na zpracování žádosti o podporu projektu „Zpracování místní 

energetické koncepce“  
8. Různé a diskuze 
9. Závěr  

 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Nová Ves pod Pleší (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19:00 
hodin starostkou obce Mgr. Veronikou Kupčíkovou (dále jako „předsedající"), která přivítala všechny 
přítomné. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce (příloha 1) 
konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 
Předsedající navrhla jako ověřovatele zápisu Mgr. Tomáše Moldříka a pana Jana Petráka, Mgr. Šárku 
Šimrovou jako zapisovatelku. Žádné další návrhy vzneseny nebyly.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo zapisovatelkou zasedání Mgr. Šárku Šimrovou 
a ověřovateli zápisu Mgr. Tomáše Moldříka a pana Jana Petráka.  
Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 1-2/2023 bylo jednomyslně přijato. 

 
2. Schválení programu 

 
Předsedající přečetla program zasedání. Doplnila, že dnešního dne obdržela nabídku České spořitelny 
a.s. na zřízení vkladového účtu obce a taktéž nabídku společnosti LKA s.r.o. na dotační poradenství a 
navrhuje vložení těchto bodů do programu. Žádné jiné návrhy vzneseny nebyly. Předsedající nechala 
hlasovat o schválení doplněného programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo program zasedání.  
Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2-2/2023 bylo jednomyslně přijato. 

 
 



3. Kontrola splnění usnesení předchozího zastupitelstva č. 1/2023 
 
Kontrola usnesení 1/2023 proběhla bez výhrad.  
 

4.  Veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Nová Ves pod Pleší 

Předsedající sdělila, že na zastupitelstvu č. 1/2023 byla schválena žádost TJ Sokol Nová Ves pod Pleší 
o poskytnutí individuální dotace ve výši 750.000 Kč z rozpočtu obce. K poskytnutí byla vypracována 
veřejnoprávní smlouva, se kterou byli zastupitelé seznámeni. Přítomnými nebyly uplatněny žádné 
připomínky. Předsedající navrhla tuto veřejnoprávní smlouvu schválit a zároveň pověřit starostku obce 
k jejímu podpisu a dala o tomto svém návrhu hlasovat.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol 
Nová Ves pod Pleší a pověřilo starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3-2/2023 bylo jednomyslně přijato. 

5.  Veřejnoprávní smlouva se SDH Nová Ves pod Pleší 
 

Předsedající sdělila, že na zastupitelstvu č. 1/2023 byla schválena žádost SDH Nová Ves pod Pleší o 
poskytnutí individuální dotace ve výši 140 000 Kč z rozpočtu obce. K poskytnutí byla vypracována 
veřejnoprávní smlouva, se kterou byli zastupitelé seznámeni. Podmínky smlouvy jsou standartní a 
rovněž bude vyvěšena na webových stránkách obce. Přítomnými nebyly uplatněny žádné připomínky. 
Předsedající navrhla tuto veřejnoprávní smlouvu schválit a zároveň pověřit starostku obce k jejímu 
podpisu a dala o tomto svém návrhu hlasovat.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy se SDH Nová 
Ves pod Pleší a pověřilo starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4-2/2023 bylo jednomyslně přijato. 

6. Zřízení vkladového účtu obce 
 
Předsedající seznámila přítomné s tím, že obec na běžném účtu disponuje s větším množstvím 
naspořených prostředků. Předsedající krátce představila možnosti nabízených produktů s tím, že se 
jedná o termínované vklady. Vkladový účet bude úročen zvýhodněnou roční úrokovou sazbou 5,7 % 
p.a. po dobu 3 měsíců. Předsedající navrhla zřídit spořící účet obce a přesunout na něj všechny volné 
prostředky obce, které nejsou určeny k úhradě investiční akce intenzifikace čistírny odpadních vod a 
ostatním plánovaným výdajům z rozpočtu obce. Jedná se o „volné prostředky“ ve výši zhruba 9.000.000 
Kč. Předsedající po konzultaci s předsedou rozpočtového výboru obce i ostatními zastupiteli navrhuje 
zřízení tohoto účtu na 3 měsíce, s tím že po 3 měsících zastupitelé posoudí, zda bude vhodná nějaká 
jiná alternativa nebo dojde k prodloužení.  
Předsedající se zeptala, zda přítomní mají nějaké připomínky. Nebylo tomu tak. Předsedající navrhla 
zastupitelstvu obce pověřit starostku k uzavření příslušné smlouvy s Českou spořitelnou o zřízení 
vkladového účtu s úrokem 5,7% p.a. na dobu 3 měsíců a nechala o svém návrhu hlasovat.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo zřízení vkladového účtu obce účtu s úrokem 
5,7% p.a. na dobu 3 měsíců u České spořitelny a pověřilo starostku obce k uzavření smlouvy. 

Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5-2/2023 bylo jednomyslně přijato. 

 



7. Dotační poradenství LKA s.r.o. na zpracování žádosti o podporu projektu „Zpracování 
místní energetické koncepce“  

 
Předsedající seznámila přítomné s tím, že obdržela nabídku od společnosti LKA s.r.o. na dotační 
poradenství. Jedná se o dotaci na vytvoření energetické koncepce obce za účelem snížení nákladů na 
energie a optimálního využití (např. instalace fotovoltaiky na vhodných obecních budovách, tepelná 
čerpadla, případné nabíjecí stanice pro elektromobily apod.). Z pohledu obce se jedná o tzv. „strategický 
dokument“, od něhož se mohou následně odvíjet energetická řešení v obci. Cenová nabídka dotačního 
poradenství je ve výši 24.200 Kč včetně DPH.  
 
Předsedající navrhla schválit cenovou nabídku dotačního poradenství ve výši 24.200 Kč včetně DPH a 
současně pověřit starostku k uzavření příslušné smlouvy se společností LKA s.r.o. a dala o svém návrhu 
hlasovat.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo cenovou nabídku dotačního poradenství ve 
výši 24.200,- Kč včetně DPH od společnosti LKA s.r.o. na zpracování žádosti o podporu projektu 
„Zpracování místní energetické koncepce“ a pověřilo starostku obce k uzavření smlouvy. 

Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6-2/2023 bylo jednomyslně přijato. 

8. Různé a diskuze 
 
Předsedající uvedla, že pro tentokrát nemá žádná sdělení v kategorii různé a otevřela diskuzi. Pan T.K. 
vznesl dotaz, zda došlo k nějakému posunu ve věci „kamenolomu“. Předsedající sdělila, že nové 
informace nemá. Mgr. Šárka Šimrová k tématu doplnila, že vše „co je veřejně známo“ je shrnuto 
v Mníšeckém zpravodaji leden/únor 2023, kde je na straně 25 článek pana Libora Kálmána, který byl 
napsán ve spolupráci s předsedou spolku Občané proti kamenolomu v katastru Nové Vsi pod Pleší.  
 
Mgr. Tomáš Moldřík krátce sdělil k tématu dopravy, že plánovaný monitoring rychlosti v obci se řeší, 
proběhly již schůzky a nabídky jsou rozjednány. Dále připomenul, že je již spuštěna registrace na „Běh 
okolo Pleše 2023“, který se koná 24. 6. 2023. Došlo k aktualizaci termínů plánovaných kulturních i 
sportovních akcí, na které jsou občané srdečně zváni.  
 
Dále padl dotaz k dobudování některých chodníků – obec postupně řeší, má v plánu získat na toto i 
nějaké dotace. V této souvislosti je třeba řešit i soukromé vlastnictví některých pozemků pod 
plánovanými stavbami. Debatovalo se rovněž o možnostech zřízení přechodů pro chodce a o opravách 
komunikací.  
 

9.  Závěr 
 

Předsedající poděkovala všem za účast a ukončila zasedání zastupitelstva v 19:35 hodin.  

 

 

* * * 

 

 

 

 



Usnesení č. 2/2023 ze zasedání zastupitelstva 

Obce Nová Ves pod Pleší, konaného dne 16. 2. 2023 

 

Usnesení č. 1-2/2023:  

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo zapisovatelkou zasedání Mgr. Šárku Šimrovou a 
ověřovateli zápisu Mgr. Tomáše Moldříka a pana Jana Petráka.  

Usnesení č. 2-2/2023:  

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo program zasedání.  

Usnesení č. 3-2/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol Nová 
Ves pod Pleší a pověřilo starostku obce k jejímu podpisu. 

Usnesení č. 4-2/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy se SDH Nová 
Ves pod Pleší a pověřilo starostku obce k jejímu podpisu. 

Usnesení č. 5-2/2023: 

 Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo zřízení vkladového účtu obce účtu s úrokem 5,7% 
p.a. na dobu 3 měsíců u České spořitelny a pověřilo starostku obce k uzavření smlouvy. 

Usnesení č. 6-2/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo cenovou nabídku dotačního poradenství ve výši 
24.200 Kč včetně DPH od společnosti LKA s.r.o. na zpracování žádosti o podporu projektu 
„Zpracování místní energetické koncepce“ a pověřilo starostku obce k uzavření smlouvy. 

 
V Nové Vsi pod Pleší dne 16. 2. 2023 
 
Zapsala: Mgr. Šárka Šimrová 

 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
_______________________ _______________________ 
Mgr. Tomáš Moldřík Jan Petrák 

 
 
 
_______________________ _______________________ 
Mgr. Veronika Kupčíková Miloslav Foukner 
starostka místostarosta 

 
 

Razítko obce 
Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání 


